

WYTRAWNY

Nr 21

Rok

 REGIONALNY BIULETYN P.S.Z.S.
 CZESTOCZONA KWIECIEŃ 1987

STRATEGIA A TAKTYKA

Nie dlatego Regan, Bush czy Jaruzelski rozmawiają z prymasem Glempem że ten ma taki wpływ na społeczeństwo, że gdy wystąpi z apelem aby nie pić to ludzie natychmiast staną się nałogowymi antyalkoholikami i gospodarka PRL-u pozbawiona dochodów, ze sprzedaży wódki, rozpadnie się. W rzeczywistości w rozmowach tych handluje się oporem ludzi, często zawiedzionych w stosunku do obu rozmówców.

Jakiś działacz szczebla ogólnopolskiego chce sprzedać swój autorytet, by wywalczyć np. podwyższone osłone materialną przed podwyżką cen dla załogi swojego zakładu pracy. Dzięki temu zyska chwilowy aplauz, ale przeciw w ten sposób postawi tytułem przeciw wagi (jeden bochen chleba) w gorzej sytuacji, już dzisiaj ich pracujące żony i dzieci. Mało tego. Przy kolejnej podwyżce cen ten zakład pracy jako "specyficzny" nie otrzymał już żadnej bonifikaty, więc kolega działacz - ustawiony przez niego (za cichą zgodą S.B.) np. do rady pracowniczej - z łukiem z niej wyleci. Za wspólną zgodą decydentów i pracowników.

W sierpniu, mimo wakacji, Stoczniś in. Lenina nie pozostała samą sobie resztą kraju i ... wygrała. Aby móc ustawić do jednej na wiele - Rad Dzielnicowych czy Miejskich "swojego człowieka" to trzeba mieć możliwości skontrolowania procesu obliczania głosów, oraz możliwość szerokiego zaprezentowania kandydata jako przedstawiciela "s"; oczywiście na zasadzie casusu antenowego w T.V. a nie na szeptankę i podrzuconą jedną na kilka wyborców mało czytelną ulotkę. Kiedy bowiem "wejdziesz do tej gry" trzeba będzie zwrócić się do wyborców aby wzięli udział w wyborach, a stać aby poparli ustalonych przez partię kandydatów do WRN. Potem wystarczy z jednej strony przegłosować w "swoim sejmie" (tj. w sejmie PRL-u) ustawę o przetrwaniu wszelkich istotnych decyzji z rad niższego szczebla na Wojewódzką Radę Dzielnicową - a z drugiej strony po rozmyśleniu społecznego oporu, na kolejną kadencję "wyczyścić" również i doły. Przypomnijmy sobie czasy Nikołajewy-ugody bez wymuszania Demoludach, Tylko dziś w Afganistanie, w Kampucy- a wczoraj w Gdańsku i Szczecinie rozmawiały Komuchy z narodem. Kościół daje siłę swojemu ludowi, ale kościół nie politykuje. N - wolno nam zrzucić na niego naszych obowiązków obywatelskich, Pozwolić się wyrećzać to podać się pod czyjaś łaskawość.

"SOLIDARNOŚĆ" dysponuje "bankiem mózgow" (i moralności):
 KOZŁAKOWSKI, MROZEK, MIŁOŻ, PEIPER, LARANCZAK, POMIAN, HERBEST.
 Tylko w tym towarzystwie może rozbić się: BUGAJ, MORAWIECKI, NICHNIK,
 NOCZULSKI a nawet neosocjalistyczny BRATKOWSKI z obozu socjalisty LIPSIEGO / pod łagodzącym wpływem WALEŚY). Nikt poza tym. Nawet Prymas.
 Należy odłożyć do lamusa historię ludzi pokroju "polityków" Wielkopolskiego i Stozay (który reprezentował poparcie nas katolików dla hec antysemickich. 68 roku, dla wkroczenia naszych wojsk do CSR, dla "wyładków" w Gdańsku i Szczecinie - głos odmienny, przy 998 głosów "za", tylko uwiarygodnia spon-taniczność poparcia dla rządu.

Nie wolno usprawiedliwiać się tym - jak to było z trójką nasi neokonserwatywiści - że logicy wyszli z Krakowa zdominowanego przez ugodowych "Stanczyków".

Wojna utraymała w II wojnie światowej, choć już nie niepodległość - to jednak naprzeciw Bernanowi i Wasilewskie; ograniczoną suwerennosc, gdyż tak ze strony kardynała Wyszyńskiego była pełna katechizacja młodzieży, tak ze strony Piłsudskiego było polityczne wychowanie młodzieży 20-lecia. Musi się mieć armie aby dyktować pokój, Naja: "irak" dopiero można sobie pozwolić na wywołujące wściekłość o historycznym znaczeniu - hasło: "Przebaczamy i prosimy o przebaczenie".

Jakże daleko odeszliśmy od czasow kiedy to własnie hasło: "BÓG, HONOR, OJCZYZNA" zastępujemy neohasłem "BÓG, CZŁOWIEK, OJCZYZNA" i wiedzac przy tym, że człowiek nadstawiający drugi policzek swego brata sprzedaje Boga -- (Ojczyznę).

Kiedys mając na zachodzie doskonale wyekwipowaną, bitną, o wielkim krwią zdobytym prestiżem 150-tysięczną armię, posiadającą zaplecze w Polakach w Niemczech, w Kozakach w dolinie Druwy w Austrii, w partyzantach Michajłowica w Jugosławii, wpione siły na Bałkanach aż po Ukrainę oraz dysponując oparciem w Polonii w USA (a rząd USA posiadał wtedy jako jedyny bombę atomową i podlegał silnym naciskom "jastrzębi") - czy naprawdę zrobiliśmy wszystko aby skorygować Jałtę? Wtedy, gdy pozostawała ona nie w pełni ujawniona, gdyż bano się własnych społeczeństw zachodnich!

Czy naprawdę stać nas było tylko na rozmowy Nikołajczyka prowadzone w Moskwie w trakcie odbywającego się tam procesu 16-tu, a nie na bunt i działania militarne na styku armii Hitlera i Stalina. Jednak myślny "wybrali" "wybory" przeprowadzone bez żadnego oparcia w niezależnych siłach zbrojnych i bez kontroli sojuszników, aby nie obrażać ... Polaków (Stalin). Tak wybraliśmy my jako Polacy, każdy naród w konkretnej sytuacji historycznej ma takich przywódcow na jakich sobie zasłużył. Złe położenie geopolityczne mają tylko słabe narody. Popatrzmy na Rosjan otoczonych przez: Litwinow, Ukraincow, Kozachow, Rumunow, Węgrow, Polakow, Afganistańczykow i Chirczykow, Niency, Japonie, USA.

Po wojnie na skutek katastroficznej nadmieralności Polakow zginęło na wielokrotnie więcej niż w czasie Powstania Warszawskiego, Tchorzostw - jest marnym doradcą.

"My sami chcemy być niewolnikami, bo niewolnikami być łatwiej" (Zinowiew)

Naszym obowiązkiem na dzis jest dbać o to aby oczyszczający w obecności patriotycznego obowiązku podział na "my" i "oni" wytyczony słowem "niepodległość" pozostawał żywy w sercach Polakow, Tak jak interesem Moskwy jest przerożyć nas na miarę, tak sprawa polską jest utrzymać mit Solidarności na poziomie mitu Pieczęci Rządu Narodowego czasow Powstania Lisfopadowego, "Jeżeli ja o tym zapomnę wtedy Ty Boże zapomnij o mnie".

P.S. Z premedytacją sprawy (jak np, Jałta) przedstawiono skrajnie, więźni w życiu bowiem obok przekonanych zbrodniarzy opętanych przez zło świętych - żyją poprostu ludzie a więc my osoby błądzące. Ważne abyśmy mieli jasno wytknięty cel i żebyśmy naszą zdradę - jak Piotr - nazwali zdradą i nie dorabiali "ideologii" do swojego upadku. Najpierw należy spełnić swój obowiązek aby być w stanie rzetelnie starać się być nieobłudnym.

Wojna utraymała w II wojnie światowej, choć już nie niepodległość - to jednak naprzeciw Bernanowi i Wasilewskie; ograniczoną suwerennosc, gdyż tak ze strony kardynała Wyszyńskiego była pełna katechizacja młodzieży, tak ze strony Piłsudskiego było polityczne wychowanie młodzieży 20-lecia. Musi się mieć armie aby dyktować pokój, Naja: "irak" dopiero można sobie pozwolić na wywołujące wściekłość o historycznym znaczeniu - hasło: "Przebaczamy i prosimy o przebaczenie".

POLITYCZNI NA JASNEJ GÓRZE

W dniu 9 kwietnia 1988 roku miała miejsce pielgrzymka w... z całego kraju na Jasną Górę.

Uczestnicy pielgrzymki prezentowali w swych cechach konglomerat różnorodnych przekonań i poglądów politycznych, łączyła ich jednak jedna wspólna cecha: wszyscy oni, jedni dłużej i inni zaś krócej byli więziami PRL-u, tylko i wyłącznie to, że na swój sposób chcieli służyć Ojczyźnie.

Droga krzyżowa po wałach Jasnogórskich symbolizowała drogę narodu polskiego i każdego z uczestników w obecnej rzeczywistości. Po masy du. w kaplicy Królowej Polski, już w luźnych rozmowach uczestnicy wyrażali swe poglądy i spostrzeżenia na sytuację w kraju.

Miejscowo SB miała pełną rękę roboty. Niektórzy funkcjonariusze bez najmniejszego skrupowania nie odstępowali na krok przydzielonych im do obserwacji pielgrzymów. Były kamery i aparaty fotograficzne oraz magnetofony.

Uczestnicy pielgrzymki poinformowali o wstrząsającym w swym wymowie fakcie zamachu na kś. Józefa K... którego zamordowano w okolicach KRAKOWA nieprzytomnego i naszpikowanego narkotykami. Na wszystkich jest oczywiste kim są dwi "nieznani sprawcy", tego strasznego czynu.

Również wstrząsająca była inna informacja. Otoż służba bezpieczeństwa planowała zabójstwo kś. ZALEWSKIEGO, znanego wcześniej z napaści i przypaleniu go żarzącym się papierosem. Funkcjonariusz Sojka, któremu to zadanie zlecono, odmówił jego wykonania i o wszystkim poinformował zainteresowanego tj. kś. ZALEWSKIEGO.

Funkcjonariusz ów został aresztowany i przebywał w więzieniu katowickim. Jak widać z powyższego resort spraw wewnętrznych nie wyciągnął żadnych wniosków ze sprawy kś. Jerzego POPIELUSZKI i wcale nie zamierza zmienić sposobu swego postępowania.

Niewątpliwie łagodne potraktowanie zabójców kś. Jerzego rozczuliło pracowników SB. A nam usiłuje się wciskać balastne słoisky o porozumieniu, pierestrojce i głośności.

Z REGIONU

Prezydent miasta Częstochowy zwrócił się pismem do Rady Pracowniczej Kombinatoru Budowlanego o podwyższenie zarobków dyrektorowi tego przedsiębiorstwa. Motywuje on, że dyrektor K.B. jest najmniej zarabiającym dyrektorem w Częstochowie a że przedsiębiorstwo należy do priorytetowych. Rada Pracownicza wniosek rozpatrzyła i odmówiła podwyżki ze względu na i tak już wysokie zarobki dyrektora, które obecnie wynoszą 80.000 zł. Kiedy przeciętny zarobek pracowników K.B. nie sięga nawet 10 tys. zł. Jak z tego widać dyktatorskie żółądki są pojeśniejsze od żółądek rykłych zjadaczy chleba.

20 czerwca i 6 kwietnia członkowie ruchu WOLNOŚĆ I POKÓJ przeprowadzili akcję obywatelską w centralnych punktach miasta: w przedmieściu, na Alei Wolności i w Osiedlu Tysiąclecia.
Na budynkach wiszące transparenty nawołujące do uwolnienia więźniów politycznych, oraz informowały o głodowce Sławka DUTKIEWICZA.

Rada Pracownicza Huty wydała plakat z życzeniami świątecznymi dla pracowników. Pierwszą część życzeń stanowiły słowa: Radosnych przeżyć w Duchu Bożym i Chrystusowego. a następne rutynowe slogany Przewodniczący Rady Pracowniczej Grzegorz SOKOŁOWSKI pod naciskiem Komitetu zakładowego partii, nie rozumiejąc jest jej członkiem, kazał odcinać pierwsze zdanie z plakatu jak również sam odcinał tym wydziałom które nie zdały odebrać wesołej tych życzeń świątecznych. Dlatego na wydziałach Wydziałowe Rady Pracownicze nie wywiesiły okaleczonych życzeń od Rady Pracowniczej Huty. A tyle się mówi o niezależności Rad Pracowniczych.

7 Maja na Jasnej Górze odbyła się msza św. dla Świata Pracy. Po mszy uczestnicy przeszli pod figurę Matki Bożej, a następnie część uczestników w liczbie około 500 przemarszowało aleją Sienkiewicza i III Aleją KNP gdzie zastąpił im drogę kordon milicyjny. Wezwani do rezerwacji się, przemaszerowali marsz, rozchodząc się w spokoju.

W dniu 26. IV. zatrzymany został przez SB na dworcu kolejowym w Częstochowie członek WIP-u Artur KIELASIAK a w następnym dniu postawiony przed Kolegium d/s wykroczeń otrzymał 5 tyś grzywny. Zarzut: nielegalny kolportaż pisma „niezależnych”. Dwoch innych członków WIP-u wzywanych było w dniu 27. IV, na przesłuchanie.

W dniach poprzedzających 1 Maja kilkunastu co bardziej znanych działaczy „Solidarności” z terenu Częstochowy wzywanych było przez SB na tzw. rozmowy ostrzegawcze. Funkcjonariusze SB wykazują duże zaniepokojenie panującymi nastrojami niezadowolonia w społeczeństwie.

Oświadczenie R.K.K.

Polityka drugiego etapu reformy polegająca przede wszystkim na daleko idących podwyżkach cen artykułów pierwszej potrzeby i usług daje już pierwsze efekty w postaci strajków. Trwa aktualnie, gdy piszemy to oświadczenie 7 dzień strajku w Nowej Hucie, dwa dni strajkowali hutnicy Stalowej Woli, w szeregu dużych zakładach pracy ogłoszono przygotowanie strajkowe. Częstochowska organizacja związkowa „Solidarność” w pełni solidaryzuje się z hutnikami Nowej Huty popierając ich postulaty. Nie pozwolimy aby strajk ten został zdławiony siłą. Dlatego też zwracamy się do Komisji Zakładowych naszego regionu aby przeprowadziły bilans sił i możliwości w swoich zakładach i były gotowe poprzeć w razie potrzeby hutników Nowej Huty strajkiem solidarnościowym. Apelujemy do wszystkich członków Solidarności o daleko idącą czujność - rozważę i rzeczowość, sytuacja bowiem jest wyjątkowa.
Na pomoc dla strajkujących hutników RKK z Częstochowy przesłała sumę 50 tysięcy złotych.

R.K.K. potwierdza wpłaty:

Barbara - 0.5 ; Hetman - 1.9 ; burza - 2.5 ; Solidarność - 5 +5 ;
Wiesław - 2 ; Milicjanci - 1.1 ; Budowlani - 1.5 ; Ordynat - 1 ;
Pionek - 60 D ; Orkan - 2 ; V - 0.6 ; Huta Częstochowa - 10.

D Z I E K U J E M Y